
Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений
Республики Алтай

П Р И К А З

« ■ ^ » 2016 года

г. Горно-Алтайск

№

Об утверждении плана проведения проверок и аудиторского контроля 
подведомственных учреждений на 2017 год.

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 31 
июля 2015 года № 233 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита» приказываю:

1. Утвердить план аудиторских проверок (согласно приложения № 1) и план 
внутреннего финансового контроля (согласно приложения № 2) на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр А. А. Алисов

Исполнитель: Петрова Е.С. 6-71-93



УТВЕРЖ ДЕН

ом М инистерства природных 
рес}ф£ов. экологии и имущественных 

V отношений Вёспублики Алтай 
20 J g  г. №

'шщ yzyzm
А.А. Алисов

Приложение № 1

ПЛА1 
АУДИТОРСКИХ ПРО 

на 2017 год

Наименование главного администратора 

(администратора) бюджетных средств

М инистерство природных ресурсов, экологии и 

имynipp.TRp.HHMx отношений Республики Алтай

№
п/п

Объект аудита
Тема

проверки

Срок
проведения

проверки

Форма
аудиторской

проверки
(камеральная,

выездная)

Ответственные
исполнители

1 2 3 4 5 6

1 КУ РА 
«Онгудайское 
лесничество»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков
Г.В.,

Сахарьянова
А.Д.

2 КУ РА «Улаганское 
лесничество»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков
Г.В.,

Сахарьянова
А.Д.

оJ КУ РА «Кош- 
Агачское 

лесничество»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков
г  .В.,

Сахарьянова
А.Д.

4 АУ РА «Кош-Агач
лес»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков 
Г.В., Петрова 

Е.С.

5 АУ РА «Усть-Кокса 
лес»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков 
Г.В., Петрова 

Е.С.

6 АУ РА «Усть-Кан 
лес»

Финансово
хозяйственная
деятельность

2-3 кв. 2017 
года

выездная Корольков 
Г.В., Петрова 

Е.С.



Приложение № 2

УТВЕРЖ ДЕН
о о Р е “~
ft. РЕСУйр*1Казом М инистерства природных

7 Я- /&
°  'S №

! S S 1 1

\ VV ^ л л

, .J qb , экологии  и и м у щ е ст в ен н ы х  

•** ^ й ^ У н ё н й й  "  ~

ПЛАН 
внутреннего финансового 

на 2017 год

йики Алтай 
'20 г.

А.А. Алисов

Наименование главного администратора 

(администратора) бюджетных средств

М инистерство природных ресурсов, экологии и 

имущественных отношений Республики Алтай

№
п/
п

Объект
контроля

Тема
контрольного
мероприятия

1 2 о

1 Отдел проверка
экономики и соблюдения

финансов порядка
составления,
утверждения
бюджетных

смет

2 Отдел проверка
бухгалтерског соблюдения

о учета, ведения
отчетности и бюджетных

контроля, 
отдел 

экономики и 
финансов

смет

3 Отдел проверка
бухгалтерског соблюдения

о учета, порядка

отчетности и ведения

контроля бюджетного 
учета в том 

числе принятие 
к учету 

первичных 
учетных 

документов 
(составление 

сводных

Проверяемый
период

2017 год

Ф орма
контрольного
мероприятия

самоконтроль

ежеквартальн
о

Сроки
проведения

контрольного
мероприятия

1 квартал

Ответственны 
е исполнители

самоконтроль

по мере 
возникновени 

я
обязательства

самоконтроль,

контроль по 
подчиненности

3-4 квартал

Ежеквартально 
, ежегодно

7
Каланаков

Д.В.

Корольков
Г.В.,

Каланаков
Д.В.

Корольков
Г.В.



учетных 
документов), 

отражение 
информации, 
указанной в 
первичных 

учетных 
документах, в 

регистрах 
бюджетного 

учета, 
проведение 

оценки 
имущества и 
обязательств, 

проведение 
инвентаризаци 

й

-

■ 4 . Отдел 
бухгалтерског 

о учета, 
отчетности и 

контроля, 
отдел 

экономики и 
финансов

проверка 
соблюдения 

порядка 
составления и 
представления 

бюджетной 
отчетности, 

сводной 
бюджетной 
отчетности

ежеквартальн
0

самоконтроль ежеквартально Корольков
Г.В.,

Каланаков
Д.В.

5 Отдел 
бухгалтерског 

о учета, 
отчетности и 

контроля, 
отдел 

экономики и 
финансов

проверка 
осуществления 

платежного 
процесса через 

УФК

по мере 
возникновени 

я
обязательства

самоконтроль,

контроль по 
подчиненност 

и

ежеквартально Корольков
г.в.,

Каланаков
Д.В.

6 Отдел 
бухгалтерског 

о учета, 
отчетности и 

контроля

проверка
правильности

начисления
заработной

платы
сотрудникам

по мере 
возникновени 

я
обязательства

самоконтроль,

контроль по 
подчиненност 

и

ежеквартально Корольков
Г.В.

* Сроки проведения контрольных мероприятий могут быть установлены конкретной датой, 
диапазоном времени или иметь предельный срок исполнения.


